
Администрация Надтеречного муниципального района Чеченской Республики
Муниципальное учреждение 

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НАДТЕРЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

(МУ «НАДТЕРЕЧНЫЙ РОО»)

Ша-шена урхалла деш йолу хьукмат
«НАДТЕРЕЧНИ ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕЧУ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИИ ДЕШАРАН ДАКЪА»

(МУ «НАДТЕРЕЧНИ РОО»)

П Р И К А З

/ /  P i  2025 г. №  /£ ?
с.п. Знаменское

О проведении Всероссийской онлайн-олимпиады 
для школьников 1-9-х классов «Безопасные дороги»

Во исполнение информационного письма Министерства образования и 
науки Чеченской Республики от 01.09.2025 года № 1428/07-25 «О
проведении Всероссийской онлайн-олимпиады «Безопасные дороги»» в 
рамках национального проекта «Инфраструктура для жизни» по 
обеспечению безопасности дорожного движения, направленной на 
выявление знаний основ безопасного поведения на дорогах у обучающихся 
1-9-х классов общеобразовательных организаций Надтеречного 
муниципального района, п р и к а з ы в а ю :

1. Провети с 23 сентября по 26 октября 2025 года Всероссийскую 
онлайн-олимпиаду «Безопасные дороги» на знание основ безопасного 
поведения на дорогах у обучающихся 1-9-х классов общеобразовательных 
организаций Надтеречного муниципального района (далее-Олимпиада).

1.1. Олимпиада пройдет на образовательной платформе Учи.ру.
2. Возложить ответственность за проведение Олимпиады на 

муниципальный ресурсный центр по профилактике детского дорожно- 
транспортного травматизма (далее -  МРЦ ДДТТ).

3. Ахматхановой Л.У., руководителю муниципального ресурсного 
Центра по ДДТТ:

3.1. Оказать организационно-методическую помощь в ходе подготовки 
к проведению Олимпиады в соответствии с приложением (приложение 1).

3.2. Проконтролировать сроки подготовки к Олимпиаде по всем 
пунктам приложения 1.

3.3. 22 сентября 2025 года предоставить информацию о готовности 
образовательных организаций района к проведению Олимпиады по пунктам 
приложения 1 для О.В.Кривицкой.



3.4. Ежедневно с 23 сентября по 26 октября 2025 года до 17:00ч., 
предоставлять статистические данные о прохождении Олимпиады для
О.В.Кривицкой на адрес электронной почты uo-omo@mail.ru. в соответствии 
с приложением (приложение 2).

4. Руководителям общеобразовательных организаций района:
4.1. До 19 сентября 2025 года разместить в школах района печатную 

версию информационно-иллюстрированного материала (Плакат) с 
основными правилами безопасного поведения детей на дорогах.

4.2. До 22 сентября 2025 года разместить информацию о проведении 
Олимпиады на страницах аккаунтов социальных сетей школ.

4.3. Обеспечить прохождение Олимпиады в соответствии с 
приложением 1.

4.4. В период с 23 сентября по 26 октября 2025 года до 15.00ч.,
ежедневно подавать результаты прохождения Олимпиады для
Эдильсултановой И.Б. на электронный адрес: dteh-nadter@mail.ru 
(приложение 2).

4.5. Ежедневно организовать освещение результатов Олимпиады на 
сайтах вверенных организаций, информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет.

5. Ведущему специалисту организационно-методического отдела 
Кривицкой О.В.:

5.1. Обеспечить контроль и координацию деятельности МРЦ ДДТТ и 
общеобразовательных организаций района за ходом подготовки и 
прохождения Олимпиады, методическую помощь.

5.2. Составить сводную информацию по итогам прохождения онлайн- 
Олимпиады.

6. Начальнику информационно-технического отдела Асхабову И.А. 
разместить приказ на сайте Отдела образования.

7. Контроль исполнения приказа возложить на Мутакаева Ю.Я.,

Л.Х.Хусанова

Рассылка: все образовательные 
организации района

mailto:uo-omo@mail.ru
mailto:dteh-nadter@mail.ru


Приложение: 1

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО ОБ ОЛИМПИАДЕ 
«БЕЗОПАСНЫЕ ДОРОГИ» 2025

В рамках национального проекта «Инфраструктура для жизни» Минтранс 
России, ГУОБДД МВД России и АНО «Национальные приоритеты» при поддержке 
Министерства Просвещения проводят всероссийскую онлайн-олимпиаду для 
школьников 1-9 классов «Безопасные дороги» (далее - Олимпиада) на знание основ 
безопасного поведения на дорогах.

ОБЩАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Олимпиада пройдет на образовательной платформе Учи.ру с 23 сентября по 26 
октября 2025 года.

Участие в Олимпиаде БЕСПЛАТНОЕ. Для прохождения Олимпиады 
необходимо иметь компьютер или планшет с современным браузером и выходом в 
Интернет. Предполагается, что школьники будут выполнять задания в домашних 
условиях при возможном участии родителей.

О ПОДГОТОВКЕ К ПРОВЕДЕНИЮ ОЛИМПИАДЫ

Для успешного проведения Олимпиады в школах, необходимо:
1. До 23 сентября 2025 года (включительно) провести организационную и 

разъяснительную работу по участию в Олимпиаде «Безопасные дороги» с учащимися 
1-9 классов и их родителями (ответственные лица - классные руководители);

2. До 23 сентября 2025 года (включительно) дать поручение классным 
руководителям ознакомиться с образовательной платформой Учи.ру и в случае 
отсутствия аккаунта зарегистрироваться на платформе Учи.ру;

3. До 23 сентября 2025 года (включительно) дать поручение классными 
руководителям зарегистрировать на платформе Учи.ру учащихся 1-9 классов всех 
общеобразовательных учреждений, ведущих свою деятельность на территории 
субъекта (если ученик не был зарегистрирован ранее). Ученик также может 
зарегистрироваться самостоятельно родителем по ссылке doroRi.uchi.ru;

4. До 23 сентября 2025 года (включительно) разместить информацию о 
проведении Олимпиады на страницах аккаунтов социальных сетей школ (при 
наличии);

5. До 23 сентября 2025 года (включительно) разместить в школах печатную 
версию информационно-иллюстрированного материала (далее — Плакат) с 
основными правилами безопасного поведения детей на дорогах. Плакат может быть 
один на школу или размещен в каждом классе (1 -9 классы) на усмотрение руководства 
школы.

Электронная версия Плаката будет доступна со 2 сентября 2025 года по 
ссылке https://cloud.nationalprioritv.ni/sh/ztV

https://cloud.nationalprioritv.ni/sh/ztV


6. До 19 сентября 2025 года назначить ответственного в регионе по 
реализации Олимпиады. Контактную информацию ответственных лиц (ФИО, регион, 
должность, телефон, электронная почта) необходимо направить на адрес электронной 
почты Олимпиады olimpBKD@nationalprioritv.ru.

7. Для получения доступа к статистике участия школьников в олимпиаде 
ответственным лицам от региона необходимо подать заявку на регистрацию в личном 
кабинете по ссылке: https://upr-dostup.uchi.ru. Доступ в кабинет предназначен только 
для представителей региональных и муниципальных органов исполнительной 
государственной власти области, осуществляющих управление в сфере образования.

8. Обеспечить широкое освещение Олимпиады в крупных региональных
СМИ.

О ДОСТУПЕ К ОЛИМПИАДЕ

Формат: Олимпиада проводится в онлайн-формате для учащихся 1-9 классов 
всех регионов России. Для участия достаточно иметь компьютер или планшет 
с современным браузером и выходом в Интернет. Участие в олимпиаде полностью 
бесплатное.

Сроки: Олимпиада проходит с 23 сентября по 26 октября 2025 г.
Доступ: Приступить к выполнению заданий и узнать информацию об 

Олимпиаде можно напрямую по ссылке: dorogi. uchi.ru (ссылка будет активы а с 23 
сентября 2025 года).

Для перехода к выполнению заданий на сайте dorogi.uchi.ru необходимо: 
авторизоваться (1) или зарегистрироваться (2) на платформе Учи.ру.

Если у учителей и учеников уже есть доступ к платформе Учи.ру, то для 
участия в Олимпиаде необходимо:

- пройти по ссылке dorogi.uchi.ru:
- ввести свой логин и пароль в поля для ввода и приступить к выполнению 

заданий.

Если у учителя нет доступа к платформе Учи.ру, то для участия в Олимпиаде 
необходимо:

- пройти по ссылке dorogi.uchi.ru :
- пройти регистрацию, добавить класс и учеников:
- раздать личные логины и пароли для входа на платформу каждому ребенку.

После этого ученики могут приступить к выполнению заданий из своего 
личного кабинета.

ОБ ИНФОРМАЦИОННОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ

Информационные письма и текущая информация будут доступны со 2 
сентября 2025 по ссылке https://cloud.nationalprioritv.ru/sh/ztV

Подробная статистика участия школьников, зарегистрированных на

mailto:olimpBKD@nationalprioritv.ru
https://upr-dostup.uchi.ru
https://cloud.nationalprioritv.ru/sh/ztV


платформе Учи.ру, доступна в личном кабинете региона по адресу: upr.uchi.ru. 
Логин и пароль от личного кабинета можно получить, подав заявку на регистрацию по 
ссылке: https://upr-dostup.uchi.ru. Доступ в кабинет предназначен только для 
представителей региональных и муниципальных органов исполнительной 
государственной власти области, осуществляющих управление в сфере образования.

https://upr-dostup.uchi.ru


О б щ е е  
к о л и ч е с т в о  с 

1 п о  9  к л а с

2 3 .09 . 24 .09 . 2 5 .09 . 26 .09 . 29 .09 . 3 0 .09 . 01 .10 . 02 .10 . 0 3 .1 0 . 0 6 .10 . 0 7 .10 . 0 8 .1 0 . 0 9 .1 0 . 10.10. 12.о кт 13.о к т 14.10. 15.10. 16.10. 17.10. 2 0 .10 . 2 1 .1 0 . 2 2 .10 . 2 3 .10 . 2 4 .10 . 2 5 .10 . 2 6 .1 0 . И т о г о :


